
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 14 de Novembro de 2019 • Edição Extraordinária 1582 • Ano XIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO 



 

DIOPRIMA  - Diário Of icial de Primavera do Leste – MT •  14 de Novembro de 2019 •  Edição Extraordinária 1582 •  Ano XIII  •   Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
  ATAS 

 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Of icial de Primavera do Leste – MT •  14 de Novembro de 2019 •  Edição Extraordinária 1582 •  Ano XIII  •   Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

EDITAL 001/2019 CMDCA/PVA 
ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

QUADRIÊNIO 2020/2023 

 

 
EDITAL DE CO NVO CAÇÃO  N° 002/2019 

14 de novembro de 2019 

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescen-
te/CMDCA de Primavera do Leste/MT no uso de suas atribuições legais 

conforme estabelece a Lei Municipal nº 1.433 de 23 de Abril de 2014. 

Resolve, 
1.Tornar público a convocação dos candidatos relacionados no “Quadro I”, 
classificados como Titulares na Eleição Unificada do Conselho Tutelar 

realizada no dia 06 de outubro de 2019 (EDITAL 001/2019). Ficam con-
vocados a comparecerem no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da 
data de publicação deste edital, na Secretaria de Assistência Social, sala do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, situada na 
Rua Londrina, 422, Centro, nesta cidade, no horário das 07:00h às 10:30h 
e das 13:00h às 16:30h, para providências quanto à documentação necessá-
ria para a nomeação e posse, em conformidade o que dispõe a legislação. 

 
 

 
Classificação dos Titulares 

 
Nome do Candidato 

 
1º 

 
JOSÉ COSME DA SILVA MAIA 

 
2º 

 
JAQUELINE BERNARDO DE 
SOUZA CAMPOS 

 

3º 

 

MARIA VANI ARCANGELA DE 
SOUZA 

 
4º 

 
PATRICIA ELISA NIEDERMA-
YER 

 

 
5º 

 

 
KAINNY CASTANON NUNES 

 
 

2. O não comparecimento do candidato no prazo máximo de 30 

dias (trinta), a partir da data de publicação do presente edital 
implicará no reconhecimento de DESISTÊNCIA E RENUN-
CIA quanto ao preenchimento do cargo para o qual foi selecio-
nado, reservando-se a Comissão Especial do Processo de Esco-

lha do Conselho Tutelar em data Unificada (2020-2023) o direi-
to de tomar as medidas cabíveis. 

 
 

Publique-se 
                                         
  

 
 

João Renato Ferreira da Rosa 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO  DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

Nº 197/2019 

 

 

 

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitações, que declarou inexigí-

vel a licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III e Parecer Jurídico nº 

376/2019, a favor de JUNNE FONTENELLE CARDOSO 823.218.923-

15, referente à confecção de esculturas artísticas de barro do XIII FESTI-

VAL DE TEATRO  VELHA JOANA que será realizado do dia 08 de 

novembro ao dia 17 de novembro de 2019, no valor total de R$ 7.000,00 

(Sete mil reais), tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no 

art . 26 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamen-

te instruído. 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste, 14 de novembro de 2019. 

 

 

Wanderson Lana 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 

CONVOCAÇÃO PREGÃO / LICITAÇÃO 

 

 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Of icial de Primavera do Leste – MT •  14 de Novembro de 2019 •  Edição Extraordinária 1582 •  Ano XIII  •   Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  

 
EDITAL 10/2019-CMDCA/PVA  

14 de novembro de 2019 
 

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR de Primavera do Les-

te/MT, no uso de suas atribuições legais conforme Lei Municipal Nº 1.433/2014 e obedecendo a Resolução Nº 170/2014/CONANDA. 

Resolve:  
Art. 1° TORNAR PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO do resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de Primavera do Leste/MT, realizada 
no dia 06 de outubro de 2019. 

 

Classificação dos Titulares  

 

Nº da candidatura 

 

Nome do Candidato 

Votos obtidos 

 

1º 

 

007 

 

JOSÉ COSME DA SILVA MAIA 155 

 
2º 

 
057 

 
JAQUELINE BERNARDO DE SOUZA CAMPOS 123 

 
3º 

 
041 

 
MARIA VANI ARCANGELA DE SOUZA 117 

 
4º 

 
 

053 

 
PATRICIA ELISA NIEDERMAYER 

110 
 

 
5º 

 

 
037 

 

 
KAINNY CASTANON NUNES 

 

 
105 

 

 
Classificação dos Suplentes  

 
Nº da candidatura 

 
Nome do Candidato Votos obtidos 

 

6º 

 

060 

 

ALLINE LOPES DA SILVA DOS SANTOS 97 

 
7º 

 
036 

 
LEIDIANE MARIANO CHAVES 90 

 
8º 

 
029 

 
JACQUELINE GONÇALVES DA CRUZ 90 

 
 

9º 
 

 
 

028 

 
 

ERICA DE JESUS MACHADO LAIA 

80 

 
10 

 
049 

 
TATIANE DA SILVA DANTAS 80 

 
11º 

 
058 

 
ADRIANA BATISTA FERREIRA 74 

 
12º 

 
059 

 
JUSILENE DIAS LUIZ ALBERTINE 73 

 

13º 

 

001 

 

LORAYNE CRISTINA GUEDES 72 

 
14º 

 
 

005 

 
ROZILDA SOARES RODRIGUES 

71 

 
 

15º 

 
 

010 

 
WELIDA CASSIA OLIVEIRA DE AMORIM DE 

JESUS 
69 

 
 

16º 

 
 

011 

 
KARLA SUZILENE EVARISTO DA SILVA TOI-
GO 

62 
 

 
 

17º 

 
 

052 
 

 
SIMONE ALMEIDA DOS SANTOS SILVA 

59 
 

 
 

18º 

 
 

046 

 
 
KEILA DE SOUZA DA SILVA 

 
57 

EDITAIS 



 

DIOPRIMA  - Diário Of icial de Primavera do Leste – MT •  14 de Novembro de 2019 •  Edição Extraordinária 1582 •  Ano XIII  •   Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 
Art. 2º No dia 10 de janeiro de 2020 serão empossados os 05 (cinco)  t itulares a conselheiros tutelares para um mandato de quatro anos ( 2020-2023), ficando os 

demais, como suplentes, que serão empossados caso ocorra a vacância ou afastamento de qualquer de seus membros titulares, independente das razões, para  o  
preenchimento  da vaga e a consequente regularização de sua composição. 
Publique-se. 

 
                                                          Primavera do Leste/MT, 14 de novembro de 2019. 

 
 

Comissão Especial do Processo Eleitoral de Escolha do Conselho Tutelar em Data Unificada  (2020-2023) 
Resolução do CMDCA Nº01/2019-CMDCA/PVA 

 

 

 
 

19° 

 

 
 

027 

 

 
 
LUCIRENE DIAS FERREIRA 
 

56 

 
20º 

 
 

042 

 
 

IVONILDO PUTTOV 54 

 
 

21º 

 
 

020 

 
 
LOURDES MARIA MARCON 52 

 
 

22º 

 
 

024 

 
 

EDIMARIA RODRIGUES PEREIRA LIMA 52 
 

23º 

 

045 

 

JAQUELINE DE LIMA KLEIN 47 

 
24º 

 
006 

 
GENICE CAROLINE DA SILVA RODRIGUES 45 

 
25º 

 
054 

 
FABIANA REIS DA SILVA 45 

 

 
26º 

 

040 

 

CLEUZA DE JESUS AMARAL PEDROSO 

42 

 
 

27º 

 
019 

 
MARINA CORDEIRO COSTA 41 

 

 

28º 

 

034 

 

LEIDIANE FEITOSA MENDES 37 

 
29º 

 
050 

 
VILANIR DE JESUS MARINHO 

 
35 

 

 
30º 

 
032 

 
ROSILENE CRISTINA NOVAES 34 

 
31º 

 
033 

 
ROSELAINE VOIGT  29 

 

32º 

 

061 

 

RHAMAIANE ALVES DA ROCHA 28 

 
 

33º 

 
051 

 
ROSENILDA ROCHA DE SOUZA SANTOS 27 

 

 
34º 

 
038 

ARYENE CRISTINA DE SOUZA ARGENTA 

27 

 
 

35º 

 
 

047 

 
 

JOSILENE NUNES XAVIER 26 

 
36º 

 
062 

 
ELENICE DE FATIMA CORREIA 19 

 
37º 

 
009 

 
DOUGLAS RICARDO DE GOIS 18 

 
38º 

 

 
021 

 
KATIA PATRICIA DE OLIVEIRA 

17 

 
39º 

 

 
039 

 
SILVANA RIBEIRO 6 

 

 
40º 

 
025 

 
ADRIANA BERVEGLIERI DA 

 SILVA DREYER 
 

 
3 

 
 
 

 
41º 

 
002 

 
MARIA APARECIDA DE SOUSA GAMA 

3 
 



 

DIOPRIMA  - Diário Of icial de Primavera do Leste – MT •  14 de Novembro de 2019 •  Edição Extraordinária 1582 •  Ano XIII  •   Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

CO NCURSO  PÚBLICO  Nº 01/2019 

EDITAL DE CO NCURSO  Nº 16.01/2019  

 

 

 

 

O Prefeito do Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado do Mato Grosso, Sr. LEONARDO TADEU BORTOLIN, por meio de suas atribuiçõ es legais, em 

conjunto com a Comissão Organizadora do Concurso Público, positivada pela Portaria nº 467/19 publicada em 03 de julho  de 2019 no Diário Oficial de Primavera 

do Leste – MT – Edição nº 1496, resolve, TO RNAR PÚBLICO: 

 

 

 

 

1º - Que decorreu o prazo de recurso, conforme previsto no Cronograma - Anexo VI do Edital de Abertura do Certame nº 01.01/2019 e alterado pelo Edital de 

Concurso nº 15.01/2019, sem que houvesse recursos interpostos contra as notas da prova objetiva.  

 

 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Município de PRIMAVERA DO LESTE, Estado do Mato Grosso.  

 

 

 

 

Em 14 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

EDVANE EVANGELISTA DIAS 

Presidente da Comissão Organizadora 

 

  

  

 

 


